On célébre saint Gilles le 1 septembre.

Le culte de saint Vincent et celui de saint Gilles

Le culte de ces deux saints est surtout représenté dans |‘ouest de la
France (surtout dans le nord ouest pour saint Gilles), et proche du littoral
méditerranéen. L’implantation du culte de ces deux saints sembie le résuitat
du commerce maritime normand (surtout en ce qui concerne saint Gilles)
entre Océan atlantique et Méditerranée dans ie courant des X et XI' siécle.

{ . département du Gard, arrondissement de Nimes.

Les églises saint-Vincent

ats

Les églises Saint-Gilles

Les premiéres églises de Villedomer
et le chapitre de |’église cathédrale

St-Maurice de Tours

La donation de 886

Charles le Gros, empereur, donna en 886, la villa de Villedomer au
chapitre ¥ de |’eglise Saint-Maurice de Tours 8, Cette acte est la premiére
mention écrite de Villedomer @, Elle ne fait pas mention de [’église de ce
lieu.

L’acte de 886.

‘In nomine sanctae et individue Trinitatis, Karolus, ejudem Dei omnipotentis misericordia Imperator Augustus. Si sacris locis divinis cultibus
mancipatis emolumentum Imperialis celsitudinis exhibemus, servorumque Dei in eisaem degentium necessitatibus opem terendo consulimus, profuturum
nobis hoc aeternar remunerationis praemium facilius obtinendum, et ad praesentem vitam facilius transigendam fore nullatenus dubitamus. Itaque noverit
omnium sanctae Dei Ecclesiae fidelium nostrorumque, tam presentium quam futurorum Industria, quoniam Adalardus sanctae sedis Turonicae
Archiepiscopus, et humilimus grex suae congregationis, videlicer beati Mauricii ac sociorum ejus, adiit serenitatem culminis nostri, offerens obtutius
Imperialis nostrae aignitatis, praecepts, per quae eisdem fratribus quasdam villas in eisdem praeceptis nominatim praescriptas Carolus patruus noster
quondam Imperator Augustus et filius ejus Ludovicus ad eorum subsidium confirmaverunt, ferentes, insuper prae manibus provilegia domini Bengdicti
videlicet Papae atque Episcoporum, quorum postestate sibi coelitus permissa eadem praecepta praenominati patrur nostri et Ludovici corroborata
habentur, ut more aliarum Ecclesiarum, Decanus permissu Episcopi, ac seniores Clerici ejusdem congregationis beati Mauricii res omnes sibi munere regio
vel & quibuslibet fidelibus concessas, cum universitate sibi pertinentium, quigto ordine integerrime possideant, ita ur nullius potestate Episcopus
quicquam exinde de eorum dominio vel possessione praesumat auferre, nec per Praepositi sui ordinationem contraria praesumptione disponere attentet,
Super quae Imperialem nostram dignitatem humili supplicatione deprecati sunt, ut Imperiali more praeceptum patrui nostri Caroli, atque praeceptum
Ludovici filii sui super omnibus eorumdem fratrum rebus denuo corroborare dignaremur. Quorum petitionem ratam perspicientes, pro amore Dei, ac
reverentia praelibati domini Mauricii et sociorum, in nostra eleemosyna, praeceptum nostrae auctoritatis fieri jubemus, per quod decernimus ut, sicut in
privilegiis et praeceptis praedecessorum Regum parentum nostrorum ordinatum est, (ta ad hodierna die et in reliquum irrefragabiliter permaneat, cum
omnibus villis eorum stipendiis deputatis : Turnum in Remensi pago super fluvium Maternam positum, cum omni sua integritate, sicut in largitione
praecepti Ludovici Regls continetur ; et in pago Stampensi Blanziacum cum villa Soseto et Vitione, Veteres-Mansiones, et Grandevillare, et Ferrariae in
Castrensi pago sitae, cum omnibus rebus. In pago nostro Oxomensi et Andegavensi Fossatum Dragberti, et Bria, et Precaria cum omni eorum integritate,
In pago Turonico Spicaria, cum villa Merineris, quam Hansnericus habuit, Villario, Magnariasto, Cirico nomine Mortari, cum omnibus rebus sibi
pertinentibus ; villa quoque Domerii cum Altirpio, et omni orum intergritate ; in 1pso pago Nogarentum et Vodanum, cum Monticellis et omni eorum
integritate, Concedimus etiam saepe dictis Canonicis S, Mauricii, deprecante Odone Comite, in nostra eleemosyna ac sua, villam Paterni cum omnibus rebus
$ibi pertinentibus, et cum familia utriusque sexus, ut per succedentia tempora eorum usibus proficiat in crementa. Insuper etiam censemus ut canonici in
Suis mansionibus vel areis intra claustra positis licentiam habeant propriis alumnis vel confratribus danai ac vendendi quibuscumque voluerint : claustra
Canonicorum et Ecclesia jam dicti Sancti Mauricii, cum omnibus rebus sibi pertinentibus, de more Imperatorum vel Regum parentum nostrorum sub nostra
immunitatis tuitione, atque defensionis munimine habeantur, assensum praebendo, ut sicut tempore avi nostri domini Ludovici quondam August, seu
patrui nsotri Caroli atque Ludovici res ejusdem Sancti Mauricii in Francia, Austria, Neustria, Burgundia, Aquitantia, Provincia, Germania, et in caeleris
Imperii Christo largiente nostri partibus consistentes, quae non solum a regibus, ut diximus, aut orthodoxis Principibus, verum etiam &b aliis findelibus
congrue vel per quoslibet contractus et munimina chartarum in jus ejusdem tradiae sunt, et quieta sub juridictionis et regiminis Episcopi seniorumque
fratrum ordinatione extiterunt, ita etiam nostris temporibus, cum supradicta villa Paterni, et cum omnibus rebus sibi pertinentibus, sub nostrae
immunitatis cefensione consistere, et ab omni publica functione ac judiciaria exactione immunes liberasque decernimus. Praecipientes ergo jubemus, ut
nullus judex publicus, aut quilibet superioris vel inferioris ordinis reipublicae procurator ad causas judiciario more audiendas, in Ecclesias, aut Villas,
Seu reliquas possessiones, quas moderno vel Driscis temporibus In quibusiibet provinciis vel territoriis Imperii nostri juste et legaliter tenent, vel
geinceps in jure Ecclesiae divina pietas augeri voluerit, ingredi praesumat, mercedem aut fributs, aut mansiones vel paratas aut teloneum ex ullis